J\o&pOBHKL, J"\M.Ui'Jilll, BOYHHLYHlit., ffiHHL YpeRHKli, m11111, ~pr.~OKHKL, KMIH Yi1t1t.lil1UHl,t., UeTpi. 

VH~HHKL, UoAorpHHL Kn:,;oAHlih, ilHj\p'tll normpHliL, l\Hj\p'tll ro,1cMRHlîL, m1m1i lfo,UC.\i\RHKL, RHT!l 

Bi1pr.&opt11ih, M11TeR11 Gepecro1mKt., Ml\Tllli. Pl\CTHKL, (J)H,\Hno U1tYHtlei&lilîh,. ,mmr. llt11i8pi1pf.Rlllit., 

MnxotiAo Po:,;u110BnK111 UilBlii.\O (J)iţt. KHe~11 Ml\ua-;11AElîil, L'\11r.M'Ril 6enew11Kt., ll11KHMlljil tbph~ 
THHHi&HKL, Coceni. Rtt'J/1\ ©i\L Ypt.Here, fflgn1, B@ALYRHKL, tliHHI, rMj\111\L, llMhf.li\ Ui\liCHlili, 

tll\p11n1i YeAnil, HuliHM qepi.eKnKi., KA11cu Psc11no&n111i~ re(l)pr.rn @i\h 1me~i1 Tptmm111, 
Tpt111Hllh u>M 1me~a. IOAe, l\oui.npua-;mii., M@Rp1au1i1i, t„f11p11n1i ru.rnlii. t1 IÎilAHif'i\, Ui\RA't. 
GoAecMKHKt., Muxo11A1i CnAuRt.CTpOBlîll, Ui1R,\t. C11pdi1HK11, U11xou·i\o MiljW,liHltnllîh ,. Govm11, 

UpdCf:THlib; 1t.li\pHHL IÎHCOHHlîll. H KpLXh BI.CI. @KO ntlCilHh6 f-,11\pt.TO,\L rsA6pHKlllih, 61\llh @,J,h 

liH6~13i J1,1o&pORYKOri\ H @j\l\ RbC6 6>nhKHIIC rpt1M J\IO&pORLYLKOril, c XOTt:llh&l.lh FOCIIOi\llllil 

tme~i\ Jl,io&~ORl,YlîOril H Rt.cex1, RMCTl?i\1, Jl,io&pOBt.[YKHXII] CLROHOf.11, ~ROIIIIRLW6 Iii\ ct.1mpc, 

T.K0 6 no ~illiOHH Jl,iospORL[Y]KOPAH, KpbXL iJ,l!WI CR06 H Kt.Ce @nllliHll6 J\to&pOKLYlilî6 CIi u>&hTh 

IJOTR6pLi\HAî, i\11bitli\1'H H liA6AL CC. 

J n nomine domini clei nostri lesu Christi amen. Ann o post incarnationem 
domini nostri lesu Chdsti millesimo ducentesimo quinquagesimo et tertio, mense 
iunio, die sancti Viti, indictione undecirna:. Quam ob rem sit sincera amicitia 
verique amoris effectio, quae erant ab initio inter sancti et celeberrimi imperii 
totius terrae Bu]garicae Graecaeque imperatorem, loannem Asenum, et inter 
communitatem urhis nostrae Ragusii; sicut vixerunt iustitiam, amorem, veritatem 
colentes, ita în sempiternl1m tempus crescant et fructus assequantur. 1am diu 
favens tibi imperatori totius terrae Bulgaricae, domino Michaeli Aseno, a piis 
et sanctis imperatoribus nato, ego Marsilius Georgius, iussu darissimi ducis 
Venetiae princeps urbis Ragusii, omnes iudices et consiliarii, universa communitas 
celeberrimae urbis nostrae Ragusii, rninores et ma:iores, fidefes amici sancti im­
perii tui iam diu amorem erga imperium tuum habere cupientes per deum, 
sanctum evangelium divinum et pe,r sancta:m virginem Mariam, matrem eius, 
et per venerandam ac vivificam crucem et per sanctos apostofos: Petrum et 
Paulum, et per quattuor bea.tos evangelistos: Marcum, Matthaeum, Lucam, Ioan­
nem, et per sanctos rnartyres domini: V1asium, Laurentium, Petrnm, Andream, 
nostros patronos, onrnesque sanctos, qui domino deo pfacuenmt, iuramus et 
pollicernur nos partes rnaiestatis tuae secuturos contra iniurias impii regis Urosii 
et contra fratres eius et genus et contra omnes,. qui in eorum terra vFxednt et 
in eorum terra aliquod imperium tenuerint, si illi increduU et inimici sacrae 
maiestatis tuae fuerint, increduli et inimici sint urbi quoque nostrae Ragusio; 
sin quis supra memoratorum quis aut omnes ad sacram maiiestatem tuam se 
contulerint: et celeberrima ma:iestas tua eos in amicitiam acceperit, nos eos amicos 
habeamus. Si autem Urosius aut quis supra memoratorum eius generis urbi 
nostra:e Rag-111sia inimicus fuerit, inimicus sit etiam sanctae maiestatis tuae; sin 
quis supra mernoratorum amicus fuerit Ragusio urbi, etiam sacra. maiestas tua 
eum amicum habeat. Et si deus sacram maiestatem tuam adiuverit in hoste tuo 
et nostro U rosio et Ladis1ao, fratre eius, et stirpe eorum et aliis principi bus e 
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terra Serbica expellendis et ipsi Ragusium urbem refugerint, nos neque eos neque 
res eorum excipiamus, sed noceamus ipsis, quantum possimus. Neque sacra 
maiestas tua sine no bis pacem cum U rosio faciat neque nos ante pacem factam 
relinquat, sed simus cum sacra maiestate tua contra Urosium, hostem tuum et 
nostrum, et contra totam stirpem ipsius contraque illum, qui ei in throno suc­
cesserit, atque bellum et pacem habeamus cum iis concordes durante vita sacrae 
maiestatis tuae et nostra. Item sacrae maiestati tuae pro potestate nostra auxi­
lîum feramus ,in regione maritima, terra marique; et si deus sacram maiesta:tem 
tuam adiuverit et terram Rassianam cum ornnibus terminis occupaveris, nas deo 
nos adiuvante omnia oppicla et castella, quae sunt in litore maris et ad sedem 
Rassianam pertinent, pro potestate nostra occupabimus eaque bona fide et sine 
fallacia maiestati tuae trademus aut illi homini, qui ab maiestate tua missus sit­
Et si rnaiestatem tuam in terram Serbicam invasisse cognoverimus, nos summum 
duabus bebdomadibus, ex quo audiverimus, omnes copias et vires nostras com­
paren1t1s et cum illis hominibus, qui illo tempore in Ragusio urbe erunt, contra 
urbes et terras maritirnas navigemus tot tantum hominibus relictis, quot Ragusium 
urbem custodire possint. Et si Urosius aut frater eius Ladislaus aut quis alius 
eius generis aut princeps nobis damnum inferre velit aut intulerit, maiestas tua 
pro potestate sua contra eos nos adiuvet et damnum iis inferat. Homines autem 
et mercatores et facultates eorum si ex sacrae maiestatis tuae et generi tui Petri 
sebastocratoris terra in urbem nostram Ragusium venerint, RagusH et in terminis 
eius aeque ac Ragusini serventur et custodiantur ibique ad suum arbitrium ver­
sentur et rnercaturam faciant vendentes et ementes sine uffo portorio et damno, 
neque quod portoriun1 ab iis exigatur aut in portis aut in ponte aut în vadio 
aut in via, sed quamlibet rnercem emant, quae iis opus erit, aurum, argentum, 
vestes, aureos pannos aut alia, quae iis placebunt, praeter triticum, quod ne 
efferant ex urbe Ragusio nisi principe concedente, qui erit illo tempore in prind~ 
patu Ragusii. Item et homines et mercatores celeberrimae urbis Ragusii, qui 
in terram .sacrae maiestatis tuae et generi tui Petri sebastocratoris veniant, libere 
emant et vendant ad arbitrium În supra memoratis terris quamlibet mercem 
sine uHo damno neque a mercatoribus portorium exigatur aut ullum vectigal 
aut in urbe aut in foro aut in vids aut in porte aut in fluminibus aut în viis, 
sed liberi sint omnibus locis, comrnorentur et proficisciantur ad arbitrium et 
revertantur, corpora eorum serventur et custodiantur. Et si acciderit, ut quîdam 
homo aut mercator sacrae rnaiestatis tuae aut homo aut mercator magni selbasto­
cratoris Petri în principatu Ragusiî moriatur aut testato aut intestato et sine: 
sociis erit, omnes facultates illius mortui conscribamus, et si sacra maiestas tua 
titteras suas miserit, demus illas, neque quid facultatum illius mortui pereat. 
ltem si acciderit, ut homines et mercatores Ragusini aut testato aut intestata 
in terris sacrae maiestatis tuae et in terris magni sebastocratoris domini Petri 
moriantur neque socios habeant, facultates illius mortui hominis salvae sint et 
ab maiestate tua ei tradantur, qui facultates supra memoratas petiturus cum 
Htteris domini principis Ragusii missus erit. Es si homines sacrae maiestatis 
tuae iustitîam contra quem hominem prindpatus Ragusini quaesiverint, obligati 
simus iis iustitiam facere plenissimam secundum legem nostram sine impensis 
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et vectigalibus, et eadem iustitia fiat nostris hominibus in terris sacrae maiestatis 
tuae et Petri sebastocratoris pro lege sacrae maiestatis vestrae magnique sebasto­
cratoris Petri sine uUis vectigalibus. et impensis. Neque sit vadimonium uHum 
inter sacram maiestatem tuam et nos, donec iustida facta sit. Et si deo iuvante 
maiestas tua terras Serbicas occupaverit, illic veterem legem cum iis ·habeamus, 
quarn urbs nostra Ragusina habuit et habet, et cum omnibus terris et oppidis 
Serbicis et maritimis illis legibus coniuncti simus, quae nobis erant cum iis an.te 
quindecem annos et quae adhuc permanserunt. Porro si deus sacrarn maiestatem 
tuam adiuverit et dominus totius terrae Serbicae eris, ne qui mali homines inter 
sacram maiestatem tuam et urbem nostram discordiam faciant, sed amor potius 
pro bono semper inter nos augeatur. Nune autem inter terras, vicos posses­
sionesque nostras et inter terras (= pagos), vicos, possessiones, quae favente 
deo sacrae maiestati tuae vei iam traditae sunt vei proximo tempore traditae 
erunt, terminos statuere volurnus. Supra scripta dominia nostra, terrae ( = pagî), 
vicî, possessiones incipiuntur ab ecclesia sancti Georgii supra vetustum oppidum 
Epitaurum et ad ecclesiam sancti Petri contendunt, ab ecclesia sancti Petri ad 
ecclesiam sancti Pancratii, ut nune est, et ad montem supra Belomum porriguntur, 
deinde ad moias descendunt et ab molis, ut nune sunt, ad montes, qui supra 
Zernovniczam usque ad Vlasciczam se extendunt, et ab Vlascicza, ut nune est, 
ad montes, qui supra Szumetum sunt et usque ad Ocum porriguntur, et ex 
altera parte Oei, ut nune est, ad montes, qui supra Riecam sunt et abhinc usque 
a:d montes contendunt, qui supra Corihim sunt, et a Corilo, ut nune est, ad 
montes, (!Ui supra Zatonium et supra Policzam et supra Orasecium sunt et usque 
ad ecdesiam sanctae ecclesiae contendunt. Atque onmes termini supra scrip­
tarum terrarum, vicorum, possessionum ab omnium supra scriptorum montium 
culminibus ad mare descendunt, et quae intra hos terminos reperiuntur, nostra 
sunt dominia. Et illam legem, quae est de tributo salis inter regem Serborum 
et Ragusium urbem, sacra maiestas tua teneat. Et manifestum est ab omni 
sale, qui hominious Rassianis vendatur, dimidiarn partem lucri sacram maiestatem 
tuam accipere et alteram partem communitatem Ragusinam habere, sicut in vetere 
lege erat. Teneat quoque sacra maiestas tua veterem Iegem nobis in hoc puncto, 
ne tributum salis, ut manifestum e~t, inde a Drino flumine usque ad Narentam 
alio quodam loco nisi Ragusii solvatur.. Et sî deus sacram maiestatem tw.am 
in omnibus oppidis maritimis occupandis adiuverit, rnater nostra sancta etdesia, 
mater omnium ecdesiarum nostrarum, ea teneat, quaecunque in his oppidis et 
terris tenuerat, episcopias, monasteria, ecclesias, presoyteros, immo quodlibet 
privilegium, quod antiquis temporibus habuerat, teneat id libere, quem ad rnodum 
in antiquis privilegiis descriptum est. Atque tota urbis nostrae Ragusii com­
munitas, minores et maiores, obligati simus in nomen tuiusdam principis Ragusini, 
quem celeberrimus Venetiae dux ex re et tempore constituerit, iurare hocque 
iusiurandum per totum principatus eius tempus, ex quo pro principatu Ragusino 
obtinenclo professus sit, servare. Si autem nos hoc iusiurandum et promissum 
violaverimus, deus nos iudicet et hac iusiurandum et in hoc mundo et in illo 
tam nos quam liberi nostri ligationem et iram habeamus maximi pontificis. Ro­
mani in aetermtm. Et omnia haec supra scripta habeamus et teneamus servant:es 
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iusiurandum, honorem ministeriumque, quae praestare debemus domino duci et 
communitati Venetiae, quousque durabit sacra maiestas tua et nas. Et quo 
magis hac promissum et haec scriptura confirmetur, signata est sigillo commu­
nitatis et clarissimi Marsitii Georgii prindpis urbis nostrae Ragusii. Et haecce 
sunt nomina eorum, qui iuraverunt hoc promissum firmum ac perpetuum futurum: 
primum darus princeps, dominus Marsilius Georgius, princeps Ragusii; iudices : 
Bubanna Petrovich, Dobrona Lompridich, Fosco Slabich, Matthaeus Bolacich, 
Poscali Crusich; consiliarii minoris consilii: Iaco bus Negomirich, Dobroslav Ra­
nenich, Volcas Ivanich, Petrus Mateovich, Margaritus Stilevich, Gregorius Petro­
nich; a consilio exorati: Grubesa Gudulich, Michael Pezenich, Theodorus Budacich, 
Colenda Cernesich, Andrea Vo1chevich, Cerne Vitonich; vestiarii communitatis: 
Demetrius Mencetieh, Palma Picurarevich, Colenda Lompinovich; priores com­
munitatis : Goislav Crusich, Petrus lunii Bohdanicii, Iunius Ranenich; priores; 
oppidani: Niculicza ( = Nicolaus) Picinezrch, Petrus Srecich; qui facultates sanctae 
deiparae tenent: Pasca Gradich, Vali Proclecich; consiliarii magni consilii: Var­
saico Prodancich, Marin Cimich, Barhi Crusich, Petrus Mangerovich, Marin 
Hobuzich, Rusin Petrovich, Alexius Cernelovich, Michael Catuncich, Vita (= Vitus) 
Dobroslavich, Mengacia Lomprich, Vita Getaldich, Michael Binciulich, Gervasius 
Bocincich, Filippus Movvriesich, Michael Mainerevich; Petrns Gangulic'h, Bogdan 
Pezinovich, Petrus Krusich, Rusin Belcich, Matthaeus Donatevich, Marin Picu­
rarevich, Clemens Mernuh, Basilius Pribavich, Marin Binciulich, Petrona Bundich, 
Prugla Donatevich, Martinus Sacibabich, Andrea Cerevich, Prngla Michoilich, 
Petrus Carnicich, Petrus Macinevich, Pasca Ciponich, Palma Gaeich, Marin Vilan, 
Blasius Nariclich, Petrona Dobrovich, Damianus Bocincich, Iunius Cerevich, lunius 
Zerzovich, Blasius Cianchinich, Petrus Ciacanich, Pologrin Vizolich, Andreas 
Poborich, Andreas Goislavich, Iunius Boleslavich, Vitus Barborich, Matthaeus 
Verestovich, Matthaeus Rastich, Filippus Picinezich, Iw1ius Picurarevich, Michael 
Rozinovich, Paulus iudicis Maizalecii filius, Andreas Benesich, Niculicza Marti­
nuzich, Sosen Vitus Cerneti filius, Iunius Bo1evich,. Iunius Gledich, Palma Macsich, 
Marin Celpa, Nicolaus Cerievich, Blasius Rusinovich, Georgius chenesii Tripuni 
filius, Tripunus iudicis Iudae filius, Lomprizi~h, Movriesich, Marin Garnich et 
Calicza, Paulus Bolesfavicz, Michael Siliviestrnvich, PaulusSaracich, Michael Mar.cusich, 
Bocin Prasetich, Marin Chisonich. Et in haec, quae ibi scripta sunt, Martolus 
Gulerivicius, principis Ragusini totiusque communitatis Ragusinae banus, cum 
domini principis Ragusini et omnium procerum Ragusinorum voluntate et campana, 
quem ad modum id lex Ragusina postulat, in curia sonante, per animam suam 
et totius communitatis Ragusinae ani'mam iuravit hocque iusiurandum tentum 
1n promisit. 

I) Apud Miklosichium o. c, sub NQ XLI, pag. 40, de hac tabula talis legitur nolitia: ,,Sigillum 1wuls11m. 

Orlgii1. ntembran. ln c, r. archivio Vlcnnae. Cno~Ieu. 16. P. J, Safar. Pamitky. List iny. 16." 
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1275-1321. Stepl,am,s Urosius II., Serolae re.r, ecc!esiam sancti Nfro!ai in HtJoshto 
cum turri fundat eique fu11dos 11omm!!os addicil. 1 ) 
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ff j\L\ 60ri\llTL npHVllCIIHKL np1i.!,L\TCAICUII CL pacnl\HWHUH rocnOi\l\ H pelîwtu.m: !îpt.BL ero 
Hl\ tll\Cb ff Hl\ Vei\CNb HilUJH~L; H @TL 60rOi\i1pORilHlll\fO HlU4L {R)'&ll(Jl\ ,3,a EO~A6 Df)OHt.Tb, 

M.1Htlh1 L\fAHHL, L\Utlflh, Cr'R<f>l\Hh K ~pOWh, rocn{l),J,HIIL BbCe CpMiCK'ie ~llJ.fi\6 H UrolH1>1)LCKÎt, 

Deus ascendit in coelum, ut mundo consolatorem mitteret, et coelum 
thronum ei, nubes magnificentiam gforiae imperii eius paraverunt, angeli celebrabant 
mirabanturque eum ut talem; qui prophetica perficeret et mira in hominibus 
agerei:. Dixit enim: illis temporibus spiritum meum in omnia corpora dispergam, 
et porro: în patrum tuorum loco erant filii tui,. et porro: coelum enuntiat gloriam 
clei.. Decet igitur eos, qui rectam fidem habent, ora a:uditui accommodare et 
audita în mentem capere, nam qui rectae fidei et magni Sion conditorem in 
hac vita sequuntur, confessores illi et în vita iHa gloriae dei assecutores appellabuntur, 
quorum memoria perpetua et vita infinita, audierunt enim deum locutum: qui 
me diligit, dilectus erit a patrc meo et ego diligam eum et voluntatem meam 
in eo Înveniam, deinde autem: habitationem ei parabo apud_ patrem meum. 
O beatum auditum, o beatam promissionem, o beatam spem, quae promissa est 
sanctae radicis religioso ramo, qui religiosos auditus visusque in unum colligens 
labore eos et sudore suo perficere curavit, beatum et clei amantem Stephanum 
Ladislaum clico, totius Serbiae terraeque maritimae regem, sanctiSymonisNemaniae 
nepotem regisque Stephani filium, in monachorum statu Symeonem monachum 
appellatum, qui donatis ei a deo cautis spiritualibusque et amicis occulis dominum 
in monte Oliveto exaltatum aspiciens eius loci, uhi divini corporis vectigal finalem 
stationem ha buit; memoriam fecit, id est e1ationis divinae ecclesiam În loco 
lVlilesevei dieto inque pago Cerna Stiena sito aedificavit; quam, cum divino 
humanoque ornatu, vicis, VJachis, fundis instruxisset mihique regnanti tune cum 
deo regi et dei grati totius Serbiae terraeque maritimae :autocrato Stephano 
Urosio mandavisset, bea.tam animam suam in mantts dilecti Christi tradidit. 
Itaque et ego Stephanus U rosius i11 memoriam patentum et avorum meorum 
ecclesiam sancto et summo sacerdoti et miraculorum auctori Nicolao Hvosnae 
ad Bistriczam flumen prope magnum episcopatum Serbicum aedificandam curavi 
hancque ecclesiam in dicione ascensionis domini ecclesiae, quae est Milesevae, 
ubi primus archiepiscopus et magister Serbicus et avus noster, sacerdos Christi 
Sabba, requiescit, in quietem fratrum sacri monasterii, nobis autem et parentibus 
et avis nostris in sempiternam memoriam exstruxi. Et quicunque dea valente 
hanc terram imperio reget, ei omnem curam impono. Et huic. ecclesiae addidi, 
ut eo firmior sit , turtim, et terminus fundorum eius rectâ ad molas oppiclanas., 
adverso fluvio Petrasicio et apice ad fontem Cemagaram et per Covacevaczum 
ad rupem Ziociczam ~t a Ziocicza per transversum, ubi lapides volvuntur, in 
fluvium Lubes et secundo Lubes fluvio in Bistriczam. Tibi, sancte pater Nicolae, 
quisque, qui gratiae tuae particeps fit, honorem tribuit; qua propter et ego 
peccatorum plenus Stephanus Urosfos ad te, mi patrone intime, refugi et omnia 
haec ecclesiae tuae addidi, ut si quis satanae invidia impulsus ausus erit aliquid 
horum, quae huic ecdesiae dona vi internorum aut externorum, amovere ab ea, 
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is sit devotus et în hoc aevo et in futuro a domino deo omnipotente et a 
purissima et omni culpa vacante dominai deipara Maria et ab omnibus sanctis, 
qui deo placuerunt, sitque is heres proditorum et eorum, qui dominum crucifixerun,t 
dixeruntque: sanguîs eius in nos et liberos nostros, et sit a donata no bis a deo 
corona exsecratus, amen , amen, amen. Stephanus II. Urosius, totius Serbicae 
maritimaeque terrae dominus.